
LITERATURA CITOVANÁ VE SVAZKU IV

Knižní publikace:

Barešová, E., Bláhová, L, Doubek, P. a kol. Katastrální zákon. Komentář. Praha: Wolters 
Kluwer ČR, 2015.

Bednaříková, B. Svěřenské fondy. Institut pro uchování a převody rodinného majetku. Praha: 
Wolters Kluwer ČR, 2012.

Bílek, R, Jindřich, M., Ryšánek, Z., Bernard, P. a kol. Notářský řád. Komentář. 5. vyd., 
Praha: C. H. Beck, 2018.

Bonfante, P. Instituce římského práva. Brno: ČS. A. S. Právník, 1932.
Černá, S., Štenglová, I., Pelikánová, I. a kol. Právo obchodních korporací. 1. vyd., Praha: 

Wolters Kluwer ČR, 2015.
Drápal, L., Bureš, J. a kol. Občanský soudní řád. Komentář. Díl I, II. Praha: C. H. Beck, 

2009.
Fiala, R., Drápal, L. a kol. Občanský zákoník IV. Dědické právo (§ 1475-1720). Komentář. 

1. vyd., Praha: C. H. Beck, 2015.
Hartmann, A. Komentované zákony Československé republiky. Nesporné řízení. Praha: Čes- 

kosl. kompas, 1926.
Hendrych, D. a kol. Právnický slovník. 3. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009.
Heyrovský, L. Dějiny a systém soukromého práva římského. Bratislava: Nákladem Právnic

ké fakulty Univerzity Komenského, 1927.
Kovařík, Z. Směnka a šek v České republice. 6. vyd., Praha: C. H. Beck, 2011.
Krčmář, J. Právo občanské V. Právo dědické. 2. doplněné vyd. Praha: Všehrd, 1933.
Kučera, Z., Tichý, L. Zákon o mezinárodním právu soukromém a procesním. Komentář. 

Praha: Panorama, 1989.
Lavický, P. a kol. Občanský zákoník I. Obecná část (§ 1-654). Komentář. 1. vyd., Praha: 

C. H. Beck, 2014.
Lavický, P. a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních. Řízení nesporné. Praktický komen

tář. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2015.
Macková, A., Muzikář, L. a kol. Zákon o zvláštních řízeních soudních. Komentář s důvodo

vou zprávou a judikaturou. Praha: Leges, 2016.
Mayr, R. Soustava občanského práva. Kniha prvá. Nauky obecné. Brno: Barvič & Novotný, 

1928.
Mayr, R. Soustava občanského práva. Kniha pátá: právo dědické. Brno: Barvič & Novotný, 

1927.
Mikeš, J., Muzikář L. Dědické právo v teorii a praxi. Praha: Leges, 2011.
Mikeš, J., Muzikář L. Dědické právo. 3. vyd. Praha: Linde, 2007.
Pauknerová, M. a kol: Komentář к mezinárodnímu právu soukromému. Praha: Wolters 

Kluwer ČR, 2014.
Petrov, J., Výtisk, M., Beran, V. a kol. Občanský zákoník. Komentář. 1. vyd., Praha: C. H. Beck, 

2017.
Pfeiffer, M. Kritérium obvyklého pobytu v mezinárodním právu soukromém. Praha: Leges, 2013.
Rouček, F., Sedláček, J. Komentář к Československému obecnému zákoníku občanskému a ob

čanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské rusí Díl II. Praha: V. Linhart, 1936.
Rouček, E, Sedláček, J. Komentář к československému obecnému zákoníku občanskému a ob

čanské právo platné na Slovensku a v Podkarpatské Rusi. Díl III. Praha: V. Linhart, 1936.

681



Literatura citovaná ve svazku IV

Spáčil, J. a kol. Občanský zákoník III. Věcná práva (§ 976-1474). Komentář. Praha: 
C.H. Beck, 2013.

Svoboda, E. Dědické právo. 2. vyd. Vesmír, 1926.
Svoboda, E. Dědické právo. 3. vyd. 1946.
Svoboda, J., Klička, O. Dědické právo v praxi. 1. vyd., Praha: C. H. Beck, 2014.
Skárová, M. a kol. Vzory rozhodnutí a úkonů soudů všech stupňů v občanském soudním řízení 

a v soudním řízení správním včetně zvláštních řízení soudních podle zákona č. 292/2013 
Sb. 4. vyd., Praha: Leges, 2014.

Švestka, J., Dvořák, J., Fiala, L, Zuklínová, M. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek
I. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2014.

Švestka, L, Dvořák, J., Fiala, J., Zuklínová, M. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Svazek
II. Praha: Wolters Kluwer ČR, 2014.

Švestka, J., Spáčil, J., Škárová, M., Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Díl II 
Praha: C. H. Beck, 2008.

Švestka, J., Spáčil, J., Škárová, M., Hulmák, M. a kol. Občanský zákoník. Komentář. Díl I, 
II. 2. vyd. Praha: C. H. Beck, 2009.

Tichý, L. Obecná část občanského práva. 1. vyd., Praha: C. H. Beck, 2014.
Tilsch, E. Dědické právo rakouské se stanoviska srovnávací vědy právní. Praha: Sborník věd 

právních a státních (Buršík a Kohout), 1905.
Weinhold, D. Promlčení aprekluze v soukromém právu. 1. vyd., 2015.

Články v časopisech:

Adámková, L OaO: Jaká je odpovědnost dědiců za dluhy zůstavitele dle NOZ? Rekodifikace 
& Praxe, 2013, č. 3.

Barák, J. Institut správce dědictví podle zákona č. 554/2004 Sb. Právní rozhledy, 2005, č. 3.
Bartoš, J. Exekuce a dědické řízení. Ad Notam, 2010, č. 6.
Bartoš, J. Ještě ke sporům o dědické právo - rekapitulace. Ad Notam, 2012, č. 4.
Bartoš, J. Nová procesní úprava dědického práva. Ad Notam, 2013, č. 6.
Bartoš, J. O soupisech v dědickém a pozůstalostním řízení. Ad Notam, 2013, č. 3.
Baštecký, J. Psychiatrické forenzní posuzování platnosti závěti, vydědění, kupní a darovací 

smloouvy. Bulletin advokácie, 2005, č. 1.
Bednář, V. Dědická smlouva a některé problémy při jejím uzavírání, zejména pak problema

tika výkladu § 1585 ödst. 1 o. z. Bulletin advokácie, 2017, č. 11.
Bejček, J. Narovnání. Bulletin advokácie, 2004, č. 4.
Bezoušek, P. Civilněprávní otázky testovací svobody. Právník, 2014, č. 10.
Bezoušek, P. Nezletilý a závěť notářským zápisem. Právní rádce, 2005, č. 4.
Bílý, M. Ke způsobu ocenění věci pro účely započtení na dědický podíl. Právní rozhledy, 

2013, č. 11.
Brejlová, K. Nové postavení věřitele v dědickém řízení a změna v odpovědnosti dědiců za 

dluhy zůstavitele. A J Ao/am, 2014, č. 1.
Brejlová, K., Holíková, L. Zamyšlení nad dědickým právem polorodých a plnorodých sou

rozenců. Ad Notam, 2018, č. 2.
Brim, I. К přechodu dluhů zůstavitele na dědice. Ad Notam, 2017, č. 4.
Bureš, J. Notář a závěť. Ad Notam, 2012, č. 5.
Cechlová, E. Stanovisko к rozporu slovního a číselného vyjádření data v notářském zápise 

o vydědění a závěti. Ad Notam, 2009, č. 6.

682



Literatura citovaná ve svazku IV

Cechlová, E., Trutnová, J. Historie, současnost a budoucnost institutu společného jmění 
manželů. Ad Notam, 2006, č. 2.

Cellar, M. Důsledky osvojení pro dědické právo. Ad Notam, 2015, č. 5.
Cepi, V. Transmise dědictví. Acta universitatis Carolinae Juridica, 1978, č. 2.
Čech, P. Ke svéprávnosti právnické osoby a postavení člena statutárního orgánu při jednání 

za ni (nejen) v situaci zájmového střetu. Právní rozhledy, 2016, č. 23-24.
Černoch, R. Plody a užitky v § 1630 odst. 2 ObčZ. Právní rádce, 2019, č. 4.
Černoch, R. Praktický návod к výpočtu Falcidiánské kvarty dle § 1598 NOZ. Ad Notam, 

2015, č. 4.
Dohnal, J. Následky schválení amorální dědické dohody bez účasti věřitele. Právní rozhledy,

2012, č. 1.
Drápal, L., Šešina, M. Povinný díl a jeho vypořádání. Ad Notam, 2016, č. 6.
Dvořáková-Závodská, J. Majetek nesezdaných párů. Právo a rodina, 2016.
Eliáš, К. К pojetí dispozitivního práva v občanském zákoníku. Bulletin advokácie, 2015, 

č. 9.
Eliáš, K. Právní úkony na soukromých listinách se zvláštním zřetelem к jejich podepisování. 

Ad Notam, 1996, č. 3.
Elšík, P. Několik úvah к dědické smlouvě obsažené ve vládním návrhu nového občanského 

zákoníku. Ad Notam, 2011, č. 5.
Foltan, D. Jmenovat likvidačního správce či nikoliv. Ad Notam, 2018, č. 4.
Foltan, D. Výmaz zajišťovacích práv a poznámek exekútora na listech vlastnictví v katastru 

nemovitostí po zpeněžení nemovitého majetku v likvidacích pozůstalosti. Ad Notam, 2017, 
č. 1.

Glazarová, S. Změna účastníků dědického řízení při dodatečném projednání dědictví. Ad 
Notam, 2012, č. 3.

Grygar, E. Insolvence a notářství. Ad Notam, 2016, č. 5.
Gtirlich, R. Úvodní ustanovení - omezení svéprávnosti. Novinky z rekodifikace - advokátní 

kancelář GÜRLICH & CO, 2013, č. 41.
Hajn, P. O prospěšnosti beletrie pro právníky. Ad Notam, 2018, č. 4.
Hájná-Steinerová, K. Ochranná známka jako předmět vlastnictví ve světle nového občanské

ho zákoníku. Právní rozhledy, 2013, č. 23-24.
Hojdnová, I. Dědické podíly a jejich výpočty. Ad Notam, 2008, č. 4, s. 113
Hoj dnová, I. Výpočty dědických podílů při dělení ze zákona. Vypořádání SJM v dědickém 

řízení. Ad Notam, 2008, č. 5.
Holíková, L. Možnost dispozice dědiců s dědickým právem. Ad Notam, 2015, č. 3.
Holíková, L. Veřejné zjišťování stavu a obsahu listiny. Ad Notam, 2015, č. 1.
Holíková, L. Spolužijící osoba jako dědic. Ad Notam, 2016, č. 1.
Holíková, L. Odmítnutí dědictví s výhradou povinného dílu. Ad Notam, 2015, č. 2.
Holub, O. Formální a obsahové náležitosti usnesení v řízení o dědictví. Ad Notam, 1995, č. 4.
Holub, O. Formální a obsahové náležitosti usnesení v dědickém řízení. Ad Notam, 1995, č. 6.
Horák, O. Nabývání majetku zůstavitele a náhodná zkáza věci. Ad Notam, 2015, č. 6.
Horák, O. Dědictví a odkaz (k přechodu majetkových práv a povinností pro případ smrti). 

Právní rozhledy, 2015, č. 9.
Horák, O. Poslední pořízení jako výslovné prominutí činu zakládajícího dědickou nezpůso

bilost. tam, 2019, č. 1.
Horák, O. Postavení potomků vyděděného potomka. Ad Notam, 2016, č. 4
Horák, O. Univerzální sukcese a odpovědnost dědiců za dluhy zůstavitele. Rekodifikace & 

Praxe, 2014, č. 8.

683



Literatura citovaná ve svazku IV

Horák, O. Tzv. nepominutelný dědic v novém občanském zákoníku. Právní rozhledy, 2014 
č. 11.

Hozman, D. Účinky exekučního řízení a dispozitivní oprávnění dědice. Ad Notam, 2011, č. 4.
Husták, Z., Manderla, M. Cenné papíry ve světle rekodifikace - poznámky к novému reži

mu. Obchodněprávní revue, 2014, č. 1.
Káňová, M. Podruhé к účinkům exekučního řízení a dispozitivnímu oprávnění dědice. Ad 

Notam, 2011, č. 5.
Karbanová, M. Dědická nezpůsobilost vs. přečiny a zločiny. Ad Notam, 2011, č. 4.
Karbanová, M. Podpis, jeho forma a umístění, aneb podpis jako podstatná náležitost práv

ních úkonů (zejména závěti) ve světle judikatury. Právní rozhledy, 2011, č. 20.
Karbanová, M. Závěť v návrhu nového kodexu občanského práva. Několik poznámek к dě

dické smlouvě. Právní rozhledy, 2007, č. 5.
Kasíková, M. Jak skutečně zpeněžit majetek při likvidaci dědictví? Ad Notam, 2011, č. 6.
Kasíková, M. Jak skutečně zpeněžit majetek při likvidaci dědictví? II. Ad Notam, 2011, č. 5.
Kasíková, M. Jak skutečně zpeněžit majetek při likvidaci dědictví? III. Ad Notam, 2011, č. 6.
Kavanová, L. Pokračování v živnosti při úmrtí podnikatele. Ad Notam, 2008, č. 5.
Kawulok, J. Vydědění - právní úprava a praxe. Ad Notam, 1995, č. 4.
Klein, Š. Dědická smlouva a darování pro případ smrti. Ad Notam, 2013, č. 4.
Klein, Š. Evidence právních jednání pro případ smrti. Ad Notam, 2014, č. 6.
Klein, Š. Konstruktivní svěřenské nástupnictví, aneb co dělat, když zůstavitel neurčil před

ního nebo následného dědice. Ad Notam, 2017, č. 1.
Klein, Š. Odkaz a dědění konkrétně určených věcí v NOZ. Ad Notam, 2013, č. 2.
Klein, Š. Okamžik přechodu vlastnického práva к pozůstalosti v NOZ. Ad Notam, 2013, č. 3.
Klein, Š. Pořízení o věci nepatřící zůstaviteli. Ad Notam, 2014, č. 6.
Kleňová, V. Favor testament a neurčitosť prejavu vole. Právník, 2013, č. 7.
Knapp, V. O dědických titulech podle čsl. práva a o povinném dílu. Socialistická zákonnost, 

1984, č. 5.
Knapp, V. Poznámky o fideikomisámí substituci. Ad Notam, 1995, č. 5.
Knapp, V, Pauly, J. Zamyšlení nad novelou občanského zákoníku. Právník, 1983, č. 8.
Kohoutek, J. Nepominutelný dědic jako účastník řízení o pozůstalosti. Ad Notam, 2015, č. 5.
Kolesár, P. Prokazování způsobilosti к právním úkonům (ve sporech dle § 175k o. s. ř.). 

Právnífórum. 2006, č. 7.
Kondrová, M. Odmítnutí dědictví, zřeknutí se dědického práva a vzdání se dědictví jako 

staronové instituty dědického práva po rekodifikaci. Ad Notam, 2014, č. 1.
Kopečková, A. Domácnost jako institut soukromého práva. Rodinné listy, 2016, č. 7.
Kotrady, P. Vliv úmrtí účastníka právního úkonu na řízení o povolení vkladu do katastru 

nemovitostí. Právní rozhledy, 2007, č. 19.
Kožiaková, H., Kožiak, J. Započtení na dědický podíl v judikatuře. Ad Notam, 2007, č. 6.
Kožušníková, V. Porovnávání a výklad některých ustanovení nového občanského zákoníku 

a obecného zákoníku občanského týkajících se závěti. Ad Notam, 2013, č. 2.
Králík, M. Historický a teoretický úvod do problematiky podílového spoluvlastnictví. Práv

ní rozhledy, 2007, č. 21.
Králová, J., Eck, L. Dědická nezpůsobilost. Ad Notam, 2004, č. 2.
Krčmář, J. Příspěvky к výkladu reformovaného práva občanského. Právník, 1918, č. 2.
Křivská, M. Privilegované závěti. Ad Notam, 2013, č. 5.
Kunc, B., Lyčka, M. Právní úprava závětí dle nového občanského zákoníku: Posun směrem 

ke common law a jeho účelovosti? Právní rozhledy, 2013, č. 19.
Lebeda, T. Relativní neúčinnost v novém občanském zákoníku. Právní rozhledy, 2013, č. 6.

684



Literatura citovaná ve svazku IV

Macháček, I. Pokračování dědice v podnikání zůstavitle. Daňová a hospodářská kartotéka. 
Účetnictví v praxi, 2015, č. 9.

Makarius, M. Ustanovení § 107 o. s. ř. ve vztahu к exekučnímu řádu, aneb smrt v exekučním 
řízení. Komorní listy, 2010, č. 5.

Malá, L. Darování pro případ smrti v Německu a Rakousku. Ad Notam, 2014, č. 3.
Marcel, J. Stát a dědické řízení. Ad Notam, 2010, č. 4.
Medunová, R. Dědic, který nemá být opomenut. Ad Notam, 2009, č. 5.
Melzer, F., Tégl, R, Šínová, R. Odpovědnost za dluhy manžela dle nového občanského záko

níku. Právní rozhledy, 2014, č. 19.
Mihalík, V. Odpovědnost dědice za dluhy zůstavitele. Právní rozhledy, 2017, č. 5.
Mikeš, J. Dědictví a právo. Praha: Informatorium, 1993.
Mikeš, J. O fideikomisámí substituci (Výklad problematiky). Ad Notam, 2005, č. 3.
Mikeš, J. Vypořádání dědictví. Ad Notam, 1991, č. 2.
Mikeš, L, Švestka, J. Nad základními otázkami zajištění závazků převodem práva. Právní 

rozhledy, 2001, č. 6.
Mikolášová, A. Nad starým judikátem. Ad Notam, 2016, č. 4.
Muzikář, L. Dědická smlouva. Zpravodaj Jednoty českých právníků, 2012, č. 3.
Muzikář, L. Dědické podíly a jejich výpočet (První část - dědění ze zákona, dědění ze závě

ti). Ad Notam, 1997, č. 3.
Muzikář, L. Dědické podíly a jejich výpočet (Druhá část - souběh dědění ze zákona a ze 

závěti). Ad Notam, 1997, č. 2.
Muzikář, L. Dědické právo podle nového občanského zákoníku. Zpravodaj Jednoty českých 

právníků, 2012, č. 1.
Muzikář, L. Závěť. Zpravodaj Jednoty českých právníků, 2013, č. 2.
Muzikář, M. Zřeknutí se dědického práva. Ad Notam, 2014, č. 4.
Nitschneiderová, Z. Zástavní právo podle nového občanského zákoníku. Ad Notam, 2013, č. 6.
Novák, D. Pořízení o věci nepatřící zůstaviteli. Ad Notam, 2016, č. 5.
Novobilský, V. Svěřenské nástupnictví v řízení o pozůstalosti. Ad Notam, 2016, č. 6.
Nývltová, M. Opět ke svěřenskému nástupnictví. Ad Notam, 2017, č. 4. -
Nývltová, K. Poučovací povinnost při aplikaci ustanovení § 175k odst. 2 OSŘ ve světle 

nálezů Ústavního soudu. Ad Notam, 2006, č. 6.
Palásek, M. Vybrané otázky týkající se obvyklého vybavení rodinné domácnosti. Právní 

rozhledy, 2017, č. 20.
Pavelka, I. Dluhy nabyté dědictvím a jejich uspokojení v rámci insolvenčního řízení. Právní 

rozhledy, 2018, č. 9.
Pavelka, J., Šmíd, D. Dědická smlouva a odkaz. Rekodofikační novinky, 2013, č. 9.
Pěcha, F. Závěť bez data? To bych nedoporučoval! Ad Notam, 2013, č. 1.
Pelikánová, I. Problém převodu a přechodu práv. Právní rozhledy, 2001, č. 4.
Pinkavová, Z. Hodnocení věrohodnosti svědecké výpovědi v civilním řízení. Bulletin ad

vokácie, 2015, č. 11.
Plašil, F. Mystický testament v českém právu z komparativního pohledu. Ad Notam, 2018, 

č.3.
Plašil, F. Zákaz zcizení nebo zatížení věci v pořízení pro případ smrti - nařizuje se, nebo 

rovnou zřizuje? ^б/Vo/aw, 2018, č. 1.
Plašil, F. Zamyšlení nad odkázáním nepominutelného dědice na pořad práva. Ad Notam, 

2016, č.3.
Plašil., F. Aktuálně к opatrovníkům v řízení o pozůstalosti dle § 118 až 119 ZŘS. Ad Notam, 

2016, č. 5.

685



Literatura citovaná ve svazku IV

Plašil, F. Poznámky к článku „Odmítnutí dědictví s výhradou povinného dílu“. Ad Notam, 
2017, č.3

Polišenská, P., Hrabalová, M., Wolfová, H., Febrová, R., Perejdová, A. Oddělení dokumen
tace a analytiky judikatury: Vybrané instituty dědického práva: Odkaz. Právní rádce, 
2015, č. 11.

Ryšánek, Z. Sporné dědické právo. Ad Notam, 2011, č. 6.
Řeháček, O., Vrba, M. Relativní neúčinnost právních jednání dle nového občanského záko

níku. Právní rozhledy, 2013, č. 21.
Říha, M. К pojmu odkázanost výživou na zůstavitele dle § 474 ObčZ. Právní rozhledy, 2008, 

č. 21.
Říha, M. Nevypořádané společné jmění manželů a smrt jednoho z bývalých manželů. Ad 

Notam, 2013, č. 4.
Sáblík, M. Zamyšlení nad povahou procesního nástupnictví v dědickém a pozůstalostním 

řízení. Ad Notam, 2016, č. 6.
Sáblík, M., Sáblíková, M. Zcizení dědictví. Ad Notam, 2016, č. 6.
Salák, P. Zamyšlení nad přirůstáním uvolněného dědického podílu. Právní rozhledy, 2015, 

č. 19.
Seemanová, J. Sepisování veřejných listin jako hlavní činnost notáře (podle nového občan

ského zákoníku). Ad Notam, 2013, č. 4.
Schindler, R, F. Odkazy - způsob nabytí mortis causa mimo univerzální sukcesi. Ad Notam, 

2013, č. 5.
Spáčil, J. Dobré mravy v českém občanském zákoníku a v judikatuře. Právní rozhledy, 2004, 

č. 18.
Spáčil, J., Šešina, M. nabývání dědictví a vlastnické žaloby dědiců v novém občanském 

zákoníku. Právní rozhledy, 2015, č. 2.
Straděj, J. Výměnek. Ad Notam, 2016, č. 5.
Svejkovský, J. Judikatura k „odkázanosti“ dědice „výživou“ na zůstavitele. Ad Notam, 2011, 

č. 6.
Svoboda, J. К postupu soudního komisaře při likvidaci dědictví prodejem ve veřejné dražbě. 

Ad Notam, 2011, č. 2.
Svoboda, J., Muzikář, M. Udělování souhlasu s právním jednáním za nezletilého v řízení 

o pozůstalosti. Ad Notam, 2015, č. 3.
Šebánková, L. Některé aspekty zastupování. Ad Notam, 2019, č. 1.
Šedivý, P. Zpeněžení majetku zůstavitele v likvidaci dědictví mimo dražbu. Ad Notam, 2011, 

č. 5.
Šešina, M. Dědický podíl. Ad Notam, 2016, č. 4.
Šešina, M. Ještě к příspěvku do diskuse o článku Mgr. Šimona Kleina Dědická smlouva 

a darování pro případ smrti. Ad Notam, 2013, č. 6.
Šešina, M. Pořízení pro případ smrti podle nového občanského zákoníku. Ad Notam, 2012, č. 3.
Šešina, M. Postavení odkazovníka v řízení o pozůstalosti. Ad Notam, 2015, č. 4.
Šešina, M. Příspěvek do diskuse o článku Mgr. Šimona Kleina. Ad Notam, 2013, č. 6.
Šešina, M. Urychlení likvidace pozůstalosti. Ad Notam, 2015, č. 2.
Šešina, M. Úvaha nad návrhem úpravy dědění v novém občanském zákoníku. Ad Notam, 

2004, č. 2.
Šešina, M. Vypořádání společného jmění manželů v řízení o pozůstalosti. Ad Notam, 2014, 

č. 3.
Šešina, M. Zamyšlení nad úlevami při pořizování závěti v novém občanském zákoníku. Ad 

Notam, 2009, č. 2.

686



Literatura citovaná ve svazku IV

Šešina, M. Změny v postavení a právech nepominutelných dědiců v novém občanském zá
koníku. Rekodifikace & Praxe, 2015, č. 3.

Šínová, R. Procesní způsobilost nezletilých účastníků řízení (s přihlédnutím к právní úpravě 
svéprávnosti v návrhu nového občanského zákoníku). Právní rozhledy, 2011, č. 17.

Špoková, E. Přechod práv jinak než děděním. Ad Notam, 2001, č. 5 a 6.
Šubrtová, J. Důvody vydědění. Ad Notam, 1999, č. 5.
Talanda, A. Darování pro případ smrti - trojský kůň dědického práva. Právní rozhledy, 2015, 

č. 13-14.
Talanda, A. Několikeré příbuzenství. Právní rozhledy, 2019, č. 9.
Talanda, A. Určení účastníků řízení o pozůstalosti na základě pořízení pro případ smrti. 

Právní rozhledy, 2016, č. 21.
Talanda, A., Talandová, I. Postavení nepominutelného dědice. Ad Notam, 2015, č. 5.
Talanda, A., Talandová, L, Plašil, F. Postavení nepominutelného dědice. Ad Notam, 2019, ě. 1.
Talandová, L, Talanda, A. Dědická smlouva. Právo a rodina, 2018, ě. 6.
Talandová, I. Nepominutelný dědic a jeho právo na povinný díl. Časopis pro právní vědu 

a praxi. 2017, č. 1.
Talandová, L, Talanda. A. Vliv vydědění na potomky vyděděného. Časopis pro právní vědu 

a praxi. 2016, č. 4.
Uxa, R. Poznámky к relativní neplatnosti závěti. Ad Notam, 2000, č. 5.
Valeška, J. Problematika pomoci jiné osoby při psaní závěti. Bulletin advokácie, 1997, 6. 4.
Vlasák, M. Vydědění z důvodu trvalého vedení nezřízeného života. Právní fórum.
Vlček, K. Několik poznámek к zajištění závazků převodem práva. Právnífórum, 2012, č. 8.
Vlčková, V. Svěřenské nástupnictví a ochrana práv svěřenského nástupce při exekučním 

postihu substitučního jmění. Právní rozhledy, 2016, č. 7.
Wawerka, K. Kacířská úvaha o odkazovnících. Ad Notam, 2016, č. 1.
Zítek, A. Vlastnictví bytů dle nového občanského zákoníku. Právní rozhledy, 2012, č. 8.

Cizojazyčné publikace:

Birer, S. Der Erbvertrag in Kombination mit einer Vermögensübertragung unter Lebenden 
nach. Art. 534 ZGB. Curych: Schulhess Verlag, 2013.

Braconi, A., Carron, B., Scyboz, P. Code civil suisse et Code des obligations annotés. 9. vyd. 
Bale: Helbing Lichtenhahn, 2013.

Burkart, E. Münchener Kommentar zum Bürgerlichen Gesetzbuch. 3. vyd. München: 
C. H. Beck, 1997.

Dittrich, R., Tades, H. a kol. Das Allgemeine bürgerliche Gesetzbuch. 34. vyd. Wien: Manz, 1994. 
Eccher, B. Bürgerliches Recht. Band VI. Erbrecht. 4. vyd. Wien: Springer Wien New York, 2010. 
Eigenmann, A., Rouiller, N. (eds.). Commentaire du droit des successions. Stämpfli Editions, 

SA, Berne, 2012.
Forni, R., Piatti, G. In Honseil, H., Vogt, N. R, Geiser, T. Zivilgesetzbuch II. Art. 457-977.

ZGB Basler Kommentar. Basel Helbing Lichtenhahn Veerlag. 5. Auflage, 2015 
Guinand, L, Steriler, M., Leuba, A. Droit des successions, бете édition, Schulthess Médias 

Juridiques SA, Geneve, Zurich, Bale, 2005 
Montavon, P. Abrégé de droit civil. 2. vyd. Lausanne, Edition Juridiques AMC, 2009. 
Schaufelberger: in Basler Kommentar zum Schweizerischen Privatrecht. Zivilgesetzbuch II. 

2. vyd. Basel-Genf-München: Helbing, 2003.
Tuor, R, Schnyder, B. Das schweizerische Zivilgesetzbuch. 9. vyd. Zürich: Schulthess, 1975.

687


